
 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
w Olsztynie 

10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 
tel. 89 524-53-50            fax. 89 541-30-93 

Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

Olsztyn, dn. 06.05.2024 r. 
Nr sprawy 21/2024 
           

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu na : Kompleksowe usługi pralnicze w 
pralni Wykonawcy wraz z dzierżawą bielizny i odzieży operacyjnej. 

  
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI – cz. II 
Zestaw 1 : 

SWZ: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem 

konsorcjum? Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą 

wspólną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać 
bezpośrednio z umowy Konsorcjum lub na podstawie przedłożonego Zamawiającemu 
pełnomocnictwa. 
 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość ustawienia szafy wydającej o 875x967x1986 
mm? Tego wymiaru szafa jest obecnie używana w szpitalu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zamian za worki rozpuszczalne 

worków barierowych zielonych z czerwonym lampasem o wymiarach 70*120 do 
bielizny skażonej? Każdy worek będzie oznaczony w technologii RFID. Tkanina – 
100% poliester; gramatura min. 160 g/m2. Tkanina z trwałym wykończeniem 
bakteriostatycznym zapobiega namnażaniu się bakterii, niweluje przykry zapach 
potu i posiada właściwości antyalergiczne. Korzystanie z worków wielorazowego 
użytku zmniejsza zużycie opakowań z tworzyw sztucznych, a tym samym 
zmniejszają ilość odpadów wprowadzanych do środowiska. Korzystanie z worków 
wielorazowego użytku zmniejsza zużycie opakowań sztucznych, a tym samym 
chroni środowisko naturalne i jest zgodne z normą ISO 14001. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



 

 
Str. 2 

4. Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem? Najpierw Wykonawca dostarczy 

asortyment czysty, potem odbierze asortyment brudny. Bielizna czysta nie będzie miała 

kontaktu z bielizna brudną. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

5. Czy cały asortyment Zamawiającego jest przystosowany do prania w temperaturze min 40 

stopni C? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Czy asortyment Zamawiającego jest przystosowany również do prania bielizny skażonej w 

70 stopni C?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Czy Zamawiający po wykonaniu kontroli asortymentu wypranego, przedstawi również wyniki 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie potwierdza. 
 

8. Czy Zamawiający odstąpi od zapisów pkt I ppkt 12 OPZ, jeśli Wykonawca dostarczy 

badania mikrobiologiczne asortymentu w każdym miesiącu świadczenia usługi? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści tagi RFID zgodne z normą ISO 18000-6c, obecnie stosowane na 

rynku pralniczym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Czy Zamawiający dopuści aby szafa wydająca ważyła 270 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

11. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia szafy wydającej, której załadunek odbywa się bez 

konieczności otwierania głównych drzwi urządzenia, przez otwieranie okienek 

poszczególnej komórki? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
 



 

 
Str. 3 

12. Czy Zamawiający dopuści pościel (poszwa, poszewka, prześcieradło) wykonana z tkaniny 

50 % bawełna, 50% poliester, spełniającą pozostałe warunki SWZ? Obecnie tego typu 

bieliznę pościelową używa Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

13. Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w opisie powłoki w stosunku do powłoczki  

i prześcieradła? Powłoka ma mieć ilość nitek po osnowie min.800 (+/- 5), ilość nitek po 

wątku min. 480 ( +/- 5), a powłoczka i prześcieradło ma mieć ilość nitek po osnowie min. 

295(+/- 5), ilość nitek po wątku min. 40(+/- 5) . 

 

Odpowiedź: Dla powłoki parametry mają być takie same jak dla powłoczki  
i prześcieradła. 
 

 

14. Czy Zamawiający dopuści pościel wykonana z tkaniny, której liczba nitek po osnowie min. 

300 nitek/dm, po wątku min. 270 nitek/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku 

wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 

 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie bielizny pościelowej o splocie skośnym? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

16. Czy Zamawiający dopuści pościel w kolorze białym wykonane z tkaniny o gramaturze max. 

120 g/m2   z wtkanym w strukturę tkaniny szarym napisem : ……………(nazwa własna 

pytającego)? Powłoka i powłoczka posiada specjalne zakładki ułatwiające założenie  

i przytrzymanie kołdry/koce czy poduszki wewnątrz wyrobu. Tkanina elanobawełniana o 

minimalnym składzie bawełny 65%. Osnowę i wątek  tworzy przędza elanobawełniana 20 

tex. Liczba nitek po osnowie min. 340 nitek/dm, po wątku min. 270 nitek/dm. Wytrzymałość 

na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 550N, w kierunku poprzecznym min. 420N, 

odporna na pilling (4 stopnie w skali wg PN EN ISO 12945-2 - 2000 cykli) i wybarwienia. 

Temperatura prania 95°C, wykurcz do 4%.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w SWZ. 

 

17. Jakie Zamawiający proponuje rozwiązanie w przypadku stwierdzenia podczas 

inwentaryzacji ubytków rocznych powyżej 5% ilości bielizny dzierżawionej spowodowane 



 

 
Str. 4 

zniszczeniem lub zaginięciem z winy Zamawiającego ? Czy Zamawiający pokryje koszty 

odkupienia asortymentu? 

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 8 pod tabelą 1 zapisał do 7 % ubytków. 
 

 

18. Czy Zamawiający dopuści ręcznik – którego wykurcz jest do 10%? Większość ręczników 

dostępnych na rynku ma wykurcz od 10-15%. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

19. Czy Zamawiający dopuści serwetę 220x150 które wykonane jest z tkaniny bawełniano-

poliestrowej jednak z powodu zawartości bawełny jest to prześcieradło przemakalne? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

20. Czy Zamawiający dopuści wykonanie serwetę 220 x 150 cm wykonaną gofrowanej tkaniny 

poliestrowej umożliwiającej szybkie chłonięcie płynów (138%) oraz przyspieszającej ich 

odparowywanie (4370 g/m²/24h), gramatura min. 235 g/m². Tkanina zgodna z normą PN-EN 

13795 w parametrach: pylenia, czystości pod względem cząstek stałych, wytrzymałości na 

rozciąganie. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 

21. Czy Zamawiający w zamian za serwetę bezpyłowa 220 x 150 cm niejałową, dopuści 

prześcieradło wykonane z tkaniny w kolorze zielonym/niebieskim; prześcieradło wykonane 

ze specjalnej paroprzepuszczalnej (min 3700 g/m²/24h) i chłonnej tkaniny elanobawełnianej. 

Gramatura tkaniny max. 150 g/m2, zawartość bawełny min. 60%, tkanina wykończona w 

taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych. Pylenie max 3,7 log10. Odporność 

na przenikanie drobnoustrojów na sucho ≤ 100. Czystość mikrobiologiczna 64 CFU/100 

cm2. Czystość pod względem cząstek stałych 3,3 IPM. Wytrzymałość na wypychanie 947 

kPa. Wytrzymałość na rozciąganie po wątku 380N i po osnowie 820 N? Obecnie 

zamawiający korzysta z tego rodzaju prześcieradeł - serwet o wymiarze 220 x 150 cm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

22. Czy Zamawiający, w przypadku odpowiedzi przeczącej do pytania 32, dopuści w zamian za 

serwetę bezpyłową serwetę o wymiarach 180 x 140 cm z membraną 180 x 60 cm na całej 

długości serwety? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 



 

 
Str. 5 

23. Czy w przypadku wystąpienia przyczyn uniemożliwiających wykonanie usługi, 
Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca zabezpieczył realizację obowiązującej 
umowy w sposób zastępczy, tzn. dostarczył Zamawiającemu jednorazową 
bieliznę/odzież operacyjną/serwety (wyroby medyczne zgodne z Rozporządzeniem 
2017/745 i normą PN-EN 13795) w ilości zabezpieczającej możliwość wykonania 
zabiegów operacyjnych w danym dniu, w cenie odpowiadającej kosztowi jednego 
użycia tożsamego wyrobu wielorazowego użytku? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca oznakował asortyment 

Zamawiającego podlegający oznakowaniu poza chipem RFID, wlepką na koszt 

Wykonawcy? Wlepka to termowgrzewalny na gorąco pasek o wymiarach 60x15mm. 

Wlepka będzie zawierała nazwę szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

25. Czy Zamawiający we własnym zakresie dokona załadunku szafy vendingowej i 

opróżniał zbierak na terenie bloku operacyjnego Zamawiającego? Wykonawca 

przeszkoli pracownika w tym zakresie bezpłatnie. Tego typu rozwiązanie jest 

obecnie przyjęte u Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

26. W jaki sposób Wykonawca ma przygotować odzież do szafy? Czy ma być 

pakowana kompletami, co pozwoli na zastosowanie jednorazowo 180 kompletów 

odzieży, czy ma być pakowana osobno spodnie, osobno bluzy co zapewni 

załadunek na poziomie 90 szt. każdego z tych asortymentów? Wykonawca 

proponuje rozwiązanie - pakowanie w komplety - czy Zamawiający potwierdza taki 

wybór? 

Odpowiedź: Odzież do szafy ma być pakowana w komplety. 
 
27. Ile kompletów odzieży Wykonawca ma przyznać na jednego pracownika bloku 

operacyjnego? Wykonawca proponuje 2 komplety na jedna osobę - czy 

Zamawiający wyraża na takie rozwiązanie zgodę? Z doświadczenia Wykonawcy 

wynika, że dwa komplety na jedną osobę, to wystarczająca ilość. 

Odpowiedź: Wykonawca powinien przyznać 2 komplety na 1 pracownika 
 
Dotyczące treści umowy: 



 

 
Str. 6 

W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i 

wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu 

umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej 

realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 

28. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany       

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający przewidział tego typu sytuacje w Projekcie umowy § 3 ust. 3 
oraz § 5 ust. 1 pkt 1 ppkt „a”. 
 

29. Czy Zamawiający zgodzi się aby faktury wystawiane były w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt w formacie pliku elektronicznego PDF. Zamawiający 
nie wyraża zgody na przesyłanie not obciążeniowych i not korygujących. 

 

30. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.2 do wysokości 1% za każdy dzień 

opóźnienia z tytułu niedotrzymania terminu wdrożenia systemu RFID? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 

31. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.4 do wysokości 5 zł. za każdy dzień 

opóźnienia z tytułu niedotrzymania naprawy szwalniczej? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
 
Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin : 
- składania ofert na dzień : 13.05.2024 godz. 9:00. 
- otwarcia ofert na dzień : 13.05.2024 godz. 09:15 
- termin związania ofertą do dnia  13.08.2024 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  
 

        

                         

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

